to. 31. d. 1.4. C. de conditio. infertis. d. 1.  
Titio. 71. §. Titio genero, versic. ante  
nuptias. D. de conditione. & demonstrat.  
mortuo vero ante testatorem non  
est defecta conditio, & ideo debe-  
tur legatum, ut in d. l. filie. 28. cuius  
ratio est, quia conditio haec, con-  
gij ineundi, est promiscua, seu potes-  
tativa, conditiones vero promiscuae  
non oportet impleri, nisi post mor-  
tem testatoris, l. 2. l. si iam facta. 11.  
§. 1. D. de condit. & demonstrat. iuncta  
la conditio. ro. & l. conditionum. 91. Di-  
codem. quibus iunge Donellum, lib. 8.  
commentar. c. 33. Cuiacium lib. 14. ob-  
sernat. c. 2. quod discrimen, inter te-  
pus mortis eius, in cuius persona  
adimplenda est conditio, tradidunt,  
Cuiatius, lib. 17. obseruat. c. 22. Gifa-  
nius, in l. 4. C. de condit. infertis, hac  
distinctione varia iura interpretan-  
tes. De haec conditione matrimonio-  
ni ineundi plura scripserunt, ad in-  
terpretationem plurium iurium, &  
questiōnē Thomas Sanchez, lib.  
1. de matrim. disput. 33. Molina Theo-  
logus de iustitia & iure, tomo. 1. tra-  
stat. 2. disputat. 202. Costa, in §. si ar-  
bitrari limitat. 6. per totā. Benedictus  
Pinellus, d. lib. 2. selectar. cap. 5. per to-  
tum.

Sed obstat aduersus conclusiōne.  
nostrām text. obscurus, in l. qua sub  
conditione. 8. §. mortuo. 7. D. de condit.  
eo, in cuius persona adimplenda est  
conditio, non dicitur defecta, sed im-  
pleta, cuius species ita figuratur. In-  
stitutū hāredē Titium sub condi-  
tione, si manumiserit suū seruum Sti-  
chūm, vel iurasset, se manumisſū-  
rū, mortuo Sticho, viuo testato-  
re non est defecta conditio, sed im-  
pleta, & cum conditio manumis-  
tendi, promiscua sit, & potestati-  
tā, quā nō nisi post mortem tes-  
tatoris debuit adimpleri, mirum  
est, quo pāsto p̄o impleta habe-  
tur, quā l. pugnat ex diametro, cum  
l. inde Nératius. 23. §. idem Iulianus.  
t. D. ad legem Aquilam, in cuius tex-

specie, quidam iustitius sub condi-  
tione, si Stichum seruum suū  
manumiserit, & Stichas occisi-  
fuit, pō si morte testatoris, & pro-  
pter occisionē defecta fuit conditio,  
quā iura adeo obscura sunt, vt in  
corūm cōpōsitionē fluctuant, &  
laborent int̄p̄etes. Tum antiqui,  
tum iūniores, quōd omniū inter  
interpretationib⁹ relectis, dicendum  
est verū esse mortuo Sticho defici-  
conditionem vt, in dī. l. inde Ne-  
ratius. 23. §. idem Iulianus. 2. nec pro-  
bare contrarium text. in d. l. qua fra-  
conditione. 8. §. mortuo. 7. D. de condi-  
tionib⁹ ins. ibi enim nō sūt hāres  
iustitius sub conditōe, si seruum  
suū Stichum manumiserit, sed  
subcōditione, si iurasset, se manumi-  
surum, vt ex eisdēm legis verbis  
deprehenditur, ibi, si iurasset se Sti-  
chum manumisſūrū, &c. quā con-  
ditio iurandi remittitur à pred-  
tore iuxta text. in d. l. qua sub condi-  
tione in principio, D. de conditione, iusti-  
t. non dubitamus. 20. D. de condit. & de-  
monstrat. l. 5. §. sed si ea conditio. 3. D.  
quādo dies legat. edat, l. si d. militē.  
19. §. editum. 2. D. de militari testamen-  
to, sublata ergo prædicta conditio-  
ne iuris iurandi, remaneat pura iusti-  
tio, in d. l. qua sub conditōe. §. mor-  
tu. ita docet Consultus; in d. l. 5. §.  
§. sed si ea conditio. 3. D. quando dies le-  
ga. Et quamvis pura maneat iusti-  
tio, debet quidem hāres manumis-  
tore, si potest, & ad hoc cōgēndus  
erit, vnde si non potest, hereditas  
ei non aufertur, vt in l. si fundam. 92.  
§. si Titio. 1. D. de legatis. 1. vbi pecu-  
nia legata fuit Titio, si seruum alio-  
num comparatierit, & manumis-  
serit, si dominus eum vendere no-  
luerit, nihilominus legatum capi-  
nam & si mortuus esset seruum, ale-  
gato non submōlueretur. Ita docet  
Donellus, lib. 8. cōment. c. 34. Et si  
dicas, quod in d. §. mortuo. conditō  
nis sit mēntio, obserua, quod ver-  
bum illud, conditio tantum deno-  
tat, teneri heredem manūmittere,